
ПРИКАЗ

от 16.03.2020 года № 11/2

Об организации профилактики 
острой кишечной, короновирусной 
инфекции в МБДОУ «Красносопкинский 
детский сад «Аленка»»

9

На основании приказа управления образования Назаровского района № 64 от 13.03.2020г., с целью 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предотвращения возникновения 
эпидемиологических очагов острой кишечной инфекции (далее ОКИ) в МБДОУ «Красносопкинский 
детский сад «Аленка»», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медицинской сестре -  Гембух И.В. и временно ее заменяющей на время учебного отпуска -
Руденко Г.А., кладовщику -  Шнайдер В.Н. и старшему повару -  Урасовой С.А.
1.1. соблюдать правила личной гигиены персоналу пищеблока;
1.2. своевременную передачу информации о случаях заболевания ОКИ среди персонала;
1.3. профилактику контаминации патогенными микроорганизмами продуктов питания и 

окружающей среды;
1.4. принять необходимые меры по обеспечению соблюдению санитарно-гигиенических условий 

пребывания в ДОУ.
2. Заведующей хозяйством -  Тагильцевой А.А.

2.1. Обеспечить необходимый запас средств личной и коллективной гигиены (дозаторы 
жидкого мыла, одноразовые полотенца

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

* Заведующий МБДОУ 
«Красносопкинский 
детский сад «Аленка»»

Ъ ',

С приказом ознакомлен(а): 

Дата •/0- Р3- подпись

Молтянская Е.В.


